

Predlog spremembe 428

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrej Slabakov (Andrej Slabakov), Angel Džambazki (Angel Dzhambazki), Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe**Člen 38 – odstavek 1***Besedilo, ki ga predlaga Komisija**Predlog spremembe*

1. Vsaka država članica zmanjša količino nastale odpadne embalaže na prebivalca v primerjavi s količino nastale odpadne embalaže na prebivalca iz leta 2018, ki jo je Komisiji sporočila v skladu z Odločbo 2005/270/ES, in sicer za:

- (a) 5 % do leta 2030;**
- (b) 10 % do leta 2035;**
- (c) 15 % do leta 2040.**

Or. en

Obrazložitev

Cilji zmanjšanja odpadne embalaže, ki zajemajo vse embalažne materiale, so že določeni v odstavku 1. Za zagotovitev pristopa, ki je nevtralen glede na material, se iz besedila črtajo cilji za posamezne materiale. Poleg tega se za predlagane cilje in z njimi povezane časovne okvire ni opravila ocena učinka.

Predlog spremembe 429

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrej Slabakov (Andrej Slabakov), Angel Džambazki (Angel Dzhambazki), Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe**Člen 44 – odstavek 1 – uvodni del***Besedilo, ki ga predlaga Komisija**Predlog spremembe*

1. **Države članice do 1. januarja 2029 sprejmejo potrebne ukrepe, s katerimi zagotovijo vzpostavitev kavcijskih sistemov za:**

1. **Sistemi iz člena 43(1), so lahko v obliki kavcijskih sistemov za:**

Or. en

Obrazložitev

Besedilo „najpozneje do 31. decembra 2027“ bi državam članicam omogočilo, da uvedejo prepovedi oblik embalaže za enkratno uporabo iz Priloge V še pred letom 2027, kar bi lahko povzročilo ogromno poslovno negotovost in razdrobljenost na notranjem trgu. V skladu z drugimi zahtevami glede trajnostnosti, uvedenimi z Uredbo, se omejitve glede embalaže uporabljajo od 1. januarja 2030.

Predlog spremembe 430

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrej Slabakov (Andrej Slabakov), Angel Džambazki (Angel Dzhambazki), Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe

Člen 44 – odstavek 3 – uvodni del

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

3. Brez poseganja v odstavek 1 tega člena je država članica izvzeta iz obveznosti iz odstavka 1, če:

Predlog spremembe

3. Brez poseganja v odstavek 1 tega člena je država članica izvzeta iz obveznosti iz odstavka 1 ***pod enim od naslednjih pogojev:***

Or. en

Predlog spremembe 431

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrej Slabakov (Andrej Slabakov), Angel Džambazki (Angel Dzhambazki), Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe**Člen 44 – odstavek 3 – točka a***Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(a) delež ločenega zbiranja zadevne oblike embalaže v skladu s členom 43(3) in (4), ki se Komisiji sporoči v skladu s členom 50(1), točka (c), presega 90 mas. % take embalaže, dane na trg na ozemlju zadevne države članice v koledarskih letih 2026 in 2027. Kadar informacije o navedenem deležu Komisiji še niso sporočene, država članica na podlagi potrjenih nacionalnih podatkov in opisa izvedenih ukrepov obrazloženo utemelji, da so pogoji za izvzetje iz tega odstavka izpolnjeni;

Predlog spremembe

(a) delež ločenega zbiranja zadevne oblike embalaže v skladu s členom 43(2) in (3), ki se Komisiji sporoči v skladu s členom 50(1), točka (c), presega 90 mas. % take embalaže, dane na trg na ozemlju zadevne države članice v koledarskih letih 2026 in 2027. Kadar informacije o navedenem deležu Komisiji še niso sporočene, država članica na podlagi potrjenih nacionalnih podatkov in opisa izvedenih ukrepov obrazloženo utemelji, da so pogoji za izvzetje iz tega odstavka izpolnjeni;

Or. en

Predlog spremembe 432

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrej Slabakov (Andrey Slabakov), Angel Džambazki (Angel Dzhambazki), Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe**Člen 44 – odstavek 3 – točka b***Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

(b) država članica najpozneje 24 mesecev pred rokom iz odstavka 1 tega člena Komisijo obvesti o svoji zahtevi glede izvzetja in predloži izvedbeni načrt, v katerem je prikazana strategija s konkretnimi ukrepi, vključno s časovnim razporedom, ki zagotavljajo doseganje deleža **ločeno** zbrane embalaže, ki znaša 90 mas.%, iz odstavka 1.

Predlog spremembe

(b) država članica najpozneje 24 mesecev pred rokom iz odstavka 1 tega člena Komisijo obvesti o svoji zahtevi glede izvzetja in predloži izvedbeni načrt, v katerem je prikazana strategija s konkretnimi ukrepi, vključno s časovnim razporedom, ki zagotavljajo doseganje deleža zbrane embalaže, ki znaša 90 mas.%, iz odstavka 1.

Or. en

Predlog spremembe 433

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrej Slabakov (Andrej Slabakov), Angel Džambazki (Angel Dzhambazki), Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaza in odpadna embalaza

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe

Člen 44 – odstavek 4 a (novo)

Besedilo, ki ga predlaga Komisija

Predlog spremembe

4a. brez poseganja v odstavek 1 lahko država članica vzpostavi kavcijskih sistemov odloži za pet let, če do 1. januarja 2029 doseže delež zbiranja, ki znaša med 80 % in 85 %.

Or. en

Predlog spremembe 434

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrej Slabakov (Andrej Slabakov), Angel Džambazki (Angel Dzhambazki), Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Poročilo

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Embalaža in odpadna embalaža

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Predlog uredbe**Člen 45 – odstavek 2 – točka c***Besedilo, ki ga predlaga Komisija**Predlog spremembe*

(c) zahteve, v skladu s katerimi morajo končni distributerji v embalaži za večkratno uporabo v okviru sistema za ponovno uporabo ali ponovnega polnjenja dati na voljo določen odstotek izdelkov, ki niso zajeti v ciljih iz člena 26, pod pogojem, da to ne povzroči izkrivljanja notranjega trga ali trgovinskih ovir za izdelke iz drugih držav članic.

črtano

Or. en

Obrazložitev

Možnost uvedbe ciljev glede ponovne uporabe za izdelke, ki niso zajeti v členu 26, se preuči šele po temeljiti oceni učinka. Poleg tega bi tak pristop lahko povzročil razdrobljenost notranjega trga.